1

30/05/2022, 14:00

CONVOCAÇÃO Nº 025-006/2022 – NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 006/2022 – SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 006/2022 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.9 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único) com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalsuperiorel@saude.es.gov.br, no período de 30 DE MAIO de 2022

até as 14:00 horas do dia 01 de JUNHO de 2022.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE SOCIAL – HRAS

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar todos os documentos do requisito do

cargo, conforme os critérios estabelecidos no item 1, e os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS), digital ou física;

d) Diploma de conclusão de curso de nível superior

e) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e

Stricto Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre ou Declaração, desde

que acompanhado de Histórico escolar; utilizados para fins de pontuação

f) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição) ou Declaração de conclusão

do curso, acompanhada de Histórico Escolar;

g) Registro do Conselho de Classe;

h) Laudo Médico - se Pessoa com Deficiência (PcD), conforme item 3.2.2;

i) Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.8, itens I, II,

III e IV deste Edital;

j) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento

étnico, assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

30/05/2022, 14:00

emitido pela Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se

candidato (a) indígena que optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.2.2 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 006/2022.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 006/2022, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 14:00 horas do dia 01 de JUNHO de 2022.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 006/2022.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

3

30/05/2022, 14:00

ANEXO I

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

57 Jakeline Assis Vale 1996154

58 Graciana Moreira Dos Passos 1978869

59 Toane Alvarenga Nunes Dadalto 1979380

60 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1995249

61 Micaela Cristini Rodrigues Teixeira 1988250

62 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1979027

63 Ligia Pralon Teixeira Da Cruz 1973701

64 Gisele Costa Gomes De Paula 1976828

65 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1972485

66 Geane Pereira Gomes 1993510

67 Kássia De Souza Cardozo Viana 1993163

68 Jucelio Goncalves Leite 1985574

69 Laura Maria De Paula Dias 1990449

70 Larissa Braga Bertuloso 1993310

71 Lais Moreira Fontoura 1972785

72 Yvanna Ramos De Araujo 1991451

73 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1994940

74 Louise Azevedo Costa 1994221

75 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1981552

76 Marilucia Alves Silva De Souza 1994559

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Mayara Barboza 1995800

12 Lara Fassarella Oliveira 1980076

13 Lorena De Miranda Souza 1990822

14 Nayara Benevenuto Hemerly Pícoli 1996012

15 Tiemi Saito 1983781

16 Priscila Moulin Rodrigues 1973853

17 Camila Alves Fonseca 1982477

18 Railla Valverde Almeida 1991780

19 Eliara Ataide Souza 1980133

20 Camila Rangel Pereira 1992785

21 Kelly Cristina Pereira De Jesus Pessanha 1975280

4

30/05/2022, 14:00

22 Mayara Moreira Coelho 1994161

23 Juliana Bernardes Nunes Barreto 1985760

24 Warlen Souza Tavares 1986706

25 Tatiely Da Silva Rumão 1990833

26 Luciana Monteiro Miranda Rosa 1980696

27 Priscila Murucci Coelho 1993829

28 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1985924

29 Mirella Siqueira Casagrande 1992972

30 Talita Martins Ferreira 1991102

31 Joice Coelho Pacheco Gonçalves 1990872

32 Raquel Barcelos Eduardo 1987692

33 Patricia Lima Dias Barreiro 1983136

34 Poliana Pires Bittencourt 1980409

35 Fabianna Brown Mota 1989640

36 Eduarda Gualandi Luparelli 1979858

37 Mariana Ribeiro Polastreli 1986135

38 Viviani De Oliveira Machado 1994256

39 Victor Fernandes Balbino 1981976

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Raquel Barcelos Eduardo 1987692

4 Patricia Lima Dias Barreiro 1983136

5 Viviani De Oliveira Machado 1994256

VAGA RESERVADA PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Victor Fernandes Balbino 1981976

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

23 Francielly Rangel Navarro 1986053

24 Raphaella Netto Da Silva Zambelli 1977652

25 Karina Rizzi Tomaz 1989501

26 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1979210

27 Lowhaisy Toledo Rodrigues 1981241

28 Ricardo Emílio De Rezende Costa 1985893

29 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1980543

30 Geisielly Miller Pádua Da Silva Destefani 1973287

31 Geanderson Dos Santos Rodrigues 1984853

32 Rita De Cassia Rebello Novaes 1985048

33 Leda Santa Martins Freitas 1985708

34 Hemanuelly Serrano Leão 1984903

5

30/05/2022, 14:00

35 Leticia Siqueira Macedo 1975177

36 Gustavo Abrahão Gobbi 1989475

37 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1990648

38 Gabriela Coelho Freitas 1995575

39 Larissa Oliveira Felix 1979048

40 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1981645

41 Angelica Telles Grigio Gonçalves 1994110

42 Raisa Patrícia Souza Lírio 1982178

43 Ana Carolina Índio E Escobar 1973006

44 Ana Carolina Meirelles Paço 1985147

45 Maria Aparecida De Souza 1992239

46 Luana Faria Fagundes 1972765

47 Cristina Gaede Schneider 1988120

48 Luísa Pedrada De Sousa 1980163

49 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1994797

50 Aluisio Gonçalves Segato 1990716

51 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1983552

52 Ana Paula Truhlar Pedrini 1993681

53 Maria Clara Sossai De Almeida 1975945

54 Livia Avellar Rocha Ovil 1973707

55 Natalia Marinalva De Nadai Victal 1973514

56 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1978950

57 Kesia De Carvalho Correia 1988986

58 Eliane Oliveira Da Victoria 1979894

59 Antonia Joice De Souza 1993627

60 Hegeldia Vaz Acioli Mendonça 1994075

61 Iris Santos De Souza Cruz 1991842

62 Amanda Rodrigues Mendes 1988553

63 Amanda Amaral Da Conceição 1981303

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

22 Danúbia Galvão De Oliveira 1982687

23 Brener Araujo Acker 1971882

24 Rafaeli Severiano Coutinho 1986576

25 Thays Bitencourt Campos Vargas 1974965

26 Adriana Freire Ferreira Soares 1973337

27 Evandro Rocha Da Silva 1970656

28 Gabriela Teixeira Fraga Pita Da Cunha 1972118

29 Stefan Stefanelli Da Silva 1974291

30 Adrielly Pinheiro Techio Pereira Lacerda 1970699

31 Kéthelyn Dos Santos Prado 1980972

32 Kelly Cristina De Souza Pereira 1974415

6

30/05/2022, 14:00

33 Erika Azevedo Gonçalves 1994555

34 Kéfta Lorrayne Gonçalves Oliveira 1977198

35 Nadine Santos Giovaneli 1992268

36 Brenda Teixeira Justino 1978986

37 Lorena Rodrigues Matias 1980967

38 Amílcar Rodrigues Rangel 1990139

39 Aryellisson Oliveira Carolino 1981414

40 Gabriela Rodrigues Da Silva Gonçalves 1988447

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

7 Thays Bitencourt Campos Vargas 1974965

8 Adriana Freire Ferreira Soares 1973337

9 Stefan Stefanelli Da Silva 1974291

10 Adrielly Pinheiro Techio Pereira Lacerda 1970699

11 Kéthelyn Dos Santos Prado 1980972

12 Kelly Cristina De Souza Pereira 1974415

13 Kéfta Lorrayne Gonçalves Oliveira 1977198

14 Aryellisson Oliveira Carolino 1981414

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

7 Thayse Strey 1982658

8 Rafaela Castro Mansur Vieira 1987780

9 Amanda Bolonha José 1976532

10 Izabella Santos Pereira 1991091

11 Caroline Altoe Furlan 1983361

12 Marília Tavares Da Silva De Freitas 1987344

13 Sara Nathielly Rosário Ramos 1981082

14 Ian Corti Luchi 1988742

15 Lóide Marcelino De Jesus Ferreira 1982158

16 Joyce Dos Passos Diogo 1980919

17 Edgar Correia Britto Junior 1991402

18 Brunella Custodio Silva 1991785

19 Karina Borges De Souza Da Silva 1985095

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Lóide Marcelino De Jesus Ferreira 1982158

3 Brunella Custodio Silva 1991785

4 Karina Borges De Souza Da Silva 1985095